
POSUDEK OPONENTKY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Klára Paslerová
Téma práce: Vylučovací žaloba ve výkonu rozhodnutí a v exekuci
Rozsah práce: 62 stran vlastního textu
Datum odevzdání 
práce:

Viz IS

1. Aktuálnost (novost) tématu
Vylučovací žaloba patří k tradičním institutům vykonávacího řízení, přesto je  zkoumání 
její platné právní úpravy je přínosné, a to nejen s ohledem na aktuální změnu režimu 
ochrany SJM, resp. majetku manžela povinného ve výkonu rozhodnutí.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody
Téma je relativně úzké, vyžaduje však nejen dobrou znalost procesní úpravy 
vykonávacího řízení, ale rovněž i sporného nalézacího řízení, v němž se o žalobě 
rozhoduje.

3. Formální a systematické členění práce

Systematika práce je velmi zdařilá, propracovaná a vyrovnaná. Autorka postupuje od 
historických výkladů k detailním otázkám spojeným s vylučovací žalobou.

4. Vyjádření k práci
Práce hodnotím jako zdařilé zpracování diplomového zadání. Autorka se nevyhýbá 
diskusním otázkám a prokazuje velmi dobrou znalost platného práva i jeho aplikace.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Téma v zásadě vyčerpáno.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Adekvátní.

Logická stavba práce Viz shora sub 3
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Práce není pouhým popisem platného práva.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
Hodnocení úpravy § 262a a § 262b OSŘ.

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 23.12.2015



Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
oponentka diplomové práce


